
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€15.181,38 2025 CE 501010306 Materiale per sterilizzazione Dott.ssa Roberta Pavan si

€36.435,30 2026 CE 501010306 Materiale per sterilizzazione Dott.ssa Roberta Pavan no

€36.435,30 2027 CE 501010306 Materiale per sterilizzazione Dott.ssa Roberta Pavan no

€21.253,92 2028 CE 501010306 Materiale per sterilizzazione Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA AMEDURI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SARA DI FELICE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento della fornitura triennale, rinnovabile per ulteriori 12 mesi, di materiale per sterilizzazione
occorrente ai Presidi Ospedalieri e Territoriali della Asl Roma 1

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget" rispetto alla nota prot. n. 34857 del
26/02/2025



 
  IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
 
VISTO la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 
a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31dicembre 
2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 
 il Decreto del presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
 nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 

autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 Maggio 2025, n 296 e pubblicata sul BURL n.38 del 
13/05/2025; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA I approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con 
la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
PREMESSO che, con deliberazione n. 100 del 17.02.2025 è stata aggiudicata la procedura indetta con 

Deliberazione CS n. 559 del 15.05.2024, ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 per 
l'affidamento della fornitura triennale, rinnovabile per ulteriori 12 mesi, di materiale per 
sterilizzazione occorrente ai Presidi Ospedalieri e Territoriali della Asl Roma 1;  

 
 che con nota n. 47774/2025 il Direttore della UOSD Pianificazione Acquisti e Monitoraggio 

Spesa beni Sanitari ha richiesto l’affidamento diretto dei lotti andati deserti e revocati nella 
gara di sterilizzazione aggiudicata con deliberazione n. 100 del 17.02.2025 di seguito 
elencati: 

 
Carta crespata medicale per confezionamento dei pacchi per sterilizzazione a 
vapore 
Sistema biologico per l’uso in sterilizzatrici a lettura rapida 
Sistema biologico per l’uso in sterilizzatrici a lettura ultra rapida 

 
che l’art. 50, comma 1, lett. b) del citato decreto, a mente del quale le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a € 
140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali;  
 
che la piattaforma Stell@ (Sistema TELematico Acquisti Regione Lazio) mette a disposizione 
lo strumento di negoziazione della “trattativa diretta” finalizzato ad interagire con un 
singolo operatore economico; 

 
 
 



PRESO ATTO che, la U.O.C. proponente il presente atto ha attivato una trattativa diretta con la BS 
MEDICAL SRL sulla piattaforma telematica Stell@, registro di sistema: PI077076-25 per: 

 
Sistema biologico per l’uso in sterilizzatrici a lettura rapida 
Sistema biologico per l’uso in sterilizzatrici a lettura ultra rapida 

 
RITENUTO pertanto, necessario procedere, per i motivi sopra esposti, all’affidamento ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura triennale eventualmente 
rinnovabile per ulteriori 12 mesi di materiali per la sterilizzazione per le esigenze della Asl 
Roma 1 alla società BIESSE MEDICAL SRL per un importo complessivo pari a € 86.820,00 IVA 
esclusa nonché € 105.920,40 iva compresa come di seguito riportato: 
 

DESCRIZIONE PRODOTTO IMPORTO COMPLESSIVO 
I.E. 

IVA CIG 

Sistema biologico per l’uso in 
sterilizzatrici a lettura rapida 

€ 48.750,00 22% B70DFBA3AC 

Sistema biologico per l’uso in 
sterilizzatrici a lettura ultra 
rapida 

€ 38.070,00 22% B70DFBB47F 

 
VISTO  l’art. 49 comma 6 del D.lgs n. 36/2023 la U.O.C. proponente il presente atto ha provveduto, 

con registro di sistema PI113029-25 ad acquisire il CIG mediante il Sistema Telematico 
Acquisti della Regione Lazio STELLA utilizzando la funzionalità "Affidamenti senza 
negoziazione", per l'acquisizione della fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per 
ulteriori 12 mesi, di carta crespata medicale con l’operatore economico ID & CO per un 
importo complessivo pari a € 2.775,00 IVA esclusa nonché € 3.385,50 IVA compresa, come 
di seguito riportato: 

 
DESCRIZIONE PRODOTTO IMPORTO COMPLESSIVO 

I.E. 
IVA CIG 

Carta crespata medicale per 
confezionamento dei pacchi per 
sterilizzazione a vapore 

€ 2.775,00 22% B70E254944 

 
ACCERTATA in capo agli Operatori Economici aggiudicatari, l’assenza di cause di esclusione ai sensi degli 

articoli 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023; 
 
RILEVATO  che ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs 36/2023, l’aggiudicazione è immediatamente 

efficace; 
 
RITENUTO  pertanto di procedere all’affidamento della fornitura triennale di materiale per 

sterilizzazione, per un valore complessivo pari ad € 89.595,00 iva esclusa, agli operatori 
economici innanzi indicati; 

 
ATTESO che la spesa complessiva triennale, derivante dall’adozione del presente atto, pari ad € 

109.305,90 IVA compresa al 22% verrà contabilizzata sul Conto Economico 501010306, 
rubricato “Materiale per Sterilizzazione” per i seguenti esercizi aziendali:  

 
Materiale per sterilizzazione- C.E. n. 501010306 
Bilancio Importo IVA inclusa 
Bilancio 2025 - 01/08/2025-31/12/2025 € 15.181,38  
Bilancio 2026 - 01/01/2026-31/12/2026 € 36.435,30  
Bilancio 2027 - 01/01/2027-31/12/2027 € 36.435,30 
Bilancio 2028 - 01/01/2028-31/7/2028 € 21.253,92  
Spesa complessiva iva compresa € 109.305,90 

 
 



PRESO ATTO che a seguito dell’adozione del presente atto, il CE 502020189 per il Bilancio Economico 
Preventivo 2025 rispetto alla nota prot. n. 34857 del 26/02/2025 presenta la seguente 
situazione economica: 

 
Materiale per sterilizzazione- C.E. n. 501010306 
Budget assegnato € 111.640,40 
Budget già impegnato € 179.222,26 
Importo impegnato col presente atto € 15.181,38 
Budget in scostamento - € 82.763,24 

 
 che il CCS del Conto Economico 501010306 dichiara che lo scostamento negativo sul Conto 

Economico   è dovuto ad un incremento dell'attività chirurgica e  a seguito di attenta analisi, 
al momento non è possibile rilevare risparmi in quanto lo scostamento deriva dalla 
contabilizzazione di contratti avviati la cui spesa per l'anno in corso non può allo stato 
attuale essere ridotta; 

 
RITENUTO di provvedere all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale, ai sensi della Delibera 

ANAC n.582 del 13.12.2023 ed in conformità degli obblighi fissati dal D.Lgs. 36/2023, 
nonché di pubblicare l’esito della procedura in oggetto sul portale istituzionale aziendale 
sezione “Amministrazione Trasparente”; 

  
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 
di procedere all’affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della fornitura di 
materiale di sterilizzazione occorrente ai Presidi Ospedalieri e Territoriali della Asl Roma 1, per un importo 
complessivo di € 109.305,90 iva compresa al 22%; 
 
di dare atto che l’ASL Roma 1 procederà a stipulare con ognuno dei sotto indicati Operatori Economici un 
contratto di fornitura per gli importi di seguito indicati, oltre iva di legge 22%: 
 

DESCRIZIONE AGGIUDICATARIO TOT. I.E. CIG 
Sistema biologico per l’uso in sterilizzatrici a 

lettura rapida 
BS MEDICAL S.R.L. 48.750,00 € B70DFBA3AC 

Sistema biologico per l’uso in sterilizzatrici a 
lettura ultrarapida 

BS MEDICAL S.R.L. 
38.070,00 € 

B70DFBB47F 

Carta crespata medicale per confezionamento dei 
pacchi per sterilizzazione a vapore 

ID&CO 2.775,00 € B70E254944 

 
di far gravare la spesa complessiva triennale, derivante dall’adozione del presente atto, pari ad € 109.305,90 IVA 
compresa al 22% verrà contabilizzata sul Conto Economico 501010306, rubricato “Materiale per Sterilizzazione” 
per i seguenti esercizi aziendali:  
 

Materiale per sterilizzazione- C.E. n. 501010306 
Bilancio Importo IVA inclusa 
Bilancio 2025 - 01/08/2025-31/12/2025 € 15.181,38  
Bilancio 2026 - 01/01/2026-31/12/2026 € 36.435,30  
Bilancio 2027 - 01/01/2027-31/12/2027 € 36.435,30 
Bilancio 2028 - 01/01/2028-31/7/2028 € 21.253,92  
Spesa complessiva iva compresa € 109.305,90 

 
 



di provvedere all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale, ai sensi della Delibera ANAC n.582 del 
13.12.2023 ed in conformità degli obblighi fissati dal D.Lgs. n. 36/2023, nonché di pubblicare l’esito della 
procedura in oggetto sul portale istituzionale aziendale sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
di nominare, altresì, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, quale DEC per la procedura in 
oggetto, la Dott.ssa Gaia Mastropietro, Dirigente Farmacista UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco 
con compiti di verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte degli Operatori Economici aggiudicatari 
e rendicontazione economico finanziaria dei contratti; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

         Il Direttore della U.O.C. 
          Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
 Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Simona Ameduri 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

In virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli dal Decreto del presidente della Regione Lazio T00006 del 
10/01/2025, 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 

 
 

DELIBERA 
 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento della fornitura triennale, rinnovabile 
per ulteriori 12 mesi, di materiale per sterilizzazione occorrente ai Presidi Ospedalieri e Territoriali della Asl Roma 
1”, e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente 
atto: 
 
di procedere all’affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della fornitura di 
materiale di sterilizzazione occorrente ai Presidi Ospedalieri e Territoriali della Asl Roma 1, per un importo 
complessivo di € 109.305,90 iva compresa al 22%; 
 
di dare atto che l’ASL Roma 1 procederà a stipulare con ognuno dei sotto indicati Operatori Economici un 
contratto di fornitura per gli importi di seguito indicati, oltre iva di legge 22%: 
 
 
 



DESCRIZIONE AGGIUDICATARIO TOT. I.E. CIG 
Sistema biologico per l’uso in sterilizzatrici a 

lettura rapida 
BS MEDICAL S.R.L. 48.750,00 € B70DFBA3AC 

Sistema biologico per l’uso in sterilizzatrici a 
lettura ultrarapida 

BS MEDICAL S.R.L. 
38.070,00 € 

B70DFBB47F 

Carta crespata medicale per confezionamento dei 
pacchi per sterilizzazione a vapore 

ID&CO 2.775,00 € B70E254944 

 
di far gravare la spesa complessiva triennale, derivante dall’adozione del presente atto, pari ad € 109.305,90 IVA 
compresa al 22% verrà contabilizzata sul Conto Economico 501010306, rubricato “Materiale per Sterilizzazione” 
per i seguenti esercizi aziendali:  
 

Materiale per sterilizzazione- C.E. n. 501010306 
Bilancio Importo IVA inclusa 
Bilancio 2025 - 01/08/2025-31/12/2025 € 15.181,38  
Bilancio 2026 - 01/01/2026-31/12/2026 € 36.435,30  
Bilancio 2027 - 01/01/2027-31/12/2027 € 36.435,30 
Bilancio 2028 - 01/01/2028-31/7/2028 € 21.253,92  
Spesa complessiva iva compresa € 109.305,90 

 
di provvedere all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale, ai sensi della Delibera ANAC n.582 del 
13.12.2023 ed in conformità degli obblighi fissati dal D.Lgs. n. 36/2023, nonché di pubblicare l’esito della 
procedura in oggetto sul portale istituzionale aziendale sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
di nominare, altresì, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, quale DEC per la procedura in 
oggetto, la Dott.ssa Gaia Mastropietro, Dirigente Farmacista UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco 
con compiti di verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte degli Operatori Economici aggiudicatari 
e rendicontazione economico finanziaria dei contratti; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmata digitalmente 
 
 



Fornitura di Materiale per sterilizzazione occorrente alle esigenze della ASL Roma 1 
 

 
 
 
 
 

 
 

LOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO Sub-lotto Descrizione sub lotto U.M. 
Fabbisogno 36 

mesi (Q) 

Prezzo unitario 
offerto (max 5 cifre 

decimali) (P)  

prezzo complessivo 
offerto sub lotto 
max 2 dec. (PxQ) 

1 

Sistemi biologici per l'uso in 
sterilizzatrici - INDICATORI 
BIOLOGICI a lettura rapida 

Cod. articolo BT220 

a 
fiale biologiche a lettura 
rapida 

fiala 15.000 € 3,25 € 48.750 

b 
14 incubatori a lettura rapida 
da fornire in comodato d'uso 
gratuito 

pezzo Comodato d’uso gratuito 

valore complessivo dell'offerta in cifre € 48.750,00 

  Valore complessivo offerta lotto in lettere QUARANTOTTOMILASETTECENTOCINQUANTA EURO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Fornitura di Materiale per sterilizzazione occorrente alle esigenze della ASL Roma 1 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

LOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO Sub-lotto Descrizione sub lotto U.M. 
Fabbisogno 
36 mesi (Q) 

Prezzo unitario 
offerto (max 4 cifre 

decimali) (P)  

prezzo complessivo 
offerto sub lotto 
max 2 dec. (PxQ) 

2 

Sistemi biologici per l'uso in 
sterilizzatrici - INDICATORI 

BIOLOGICI a lettura ultrarapida 
Cod. articolo BT222 

a 
fiale biologiche a lettura 
ultrarapida 

fiala 9.000 € 4,23 € 38.070 

b 
8 incubatori a lettura 
ultrarapida da fornire in 
comodato d'uso gratuito 

pezzo Comodato d’uso gratuito 

 valore complessivo dell'offerta in cifre € 38.070,00 

  Valore complessivo offerta lotto in lettere TRENTOTTOMILASETTANTA EURO 

 
 
 
 




	DELRGNUM: 896
	DELRGDAT: 18/07/2025
		2025-07-10T10:26:07+0200
	SIMONA AMEDURI


		2025-07-10T10:50:02+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-07-10T15:23:49+0200
	ROBERTA PAVAN


		2025-07-14T13:01:05+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-07-15T17:41:12+0200
	GIORGIO BACCARI


		2025-07-16T18:28:09+0200
	ANGELO FURFARO


		2025-07-17T15:08:45+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-07-17T16:11:21+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




